Etsi enim exercitium iurium et obligationum, quae propria sunt laicis, per se ligatum non sit directe et stricte necessarieque cum paroecia, attamen communitas paroecialis seu paroecia est ordinaria ecclesiastica structura quae modo directo et proprio animarum curam offert et in qua dicta iura et munera exercentur (cfr. cc. 515 § 1; 516 § 2; 519; 529 § 2 praesertim). Ideoque negari nequit in casu verum legitimumque "interesse", quod naturam praesertim personalem, directam et actualem quodque lex necessario tueri debet praesertim quum paroecia est in periculo suppressionis, seu qui potestatem habet erigendi et supprimendi paroecias, ita agere debet ut huiusmodi cura semper sit ratio ultima decisionis (cfr. c. 1752), ita ut bonum fidelium eorumque iura et munera una cum obligationibus quibus ipsi tenentur sufficienter sint in tuto posita.

³² «Ideoque negotia erectionis vel suppressionis paroeciarum rite et prudenter agenda sunt; praesertim omnia ad regulam iuris recte agenda sunt, cum ius ad tutelam iurium bonique christifidelium sit constitutum» (*una coram* FAGIOLÒ, 20 giugno 1992, prot. 22036/90 CA, n. 9, p. 11). Cf. pure *una coram* EODEM, 16 gennaio 1993: «Membra paroeciae [...] ius habentia ut in omnibus, quae

eorum vitam paroecialem respiciunt, servetur ius canonicum [...] Christifideles [...] propter arctam cum Ecclesia consuetudinem et coniunctionem vitae, quae generatim et praesertim in propria paroecia exercent, membra activa habendi sunt eorum paroeciae atque habiles ad iura paroeciae defendenda» (n. 18, pp. 7-8).

Huiusmodi rite perpenso "interesse" seu bono, retineri debet suppressionem paroeciae esse actum qui iuridice atque multopere tangit vitam communitatis paroecialis et singulorum membrorum paroeciae. Ceterum ipsemet Advocatus inter acta quae non subiecta sunt "a ricorso gerarchico" enumerat "co-stituzione, unificazione, smembramento di parrocchie" (can. 515), non autem suppressio, quae propria tamen est figura iuridica.

Can. 515 § 1 naturam specificans paroeciae eius momentum et pondus in communitate ecclesiali clare patefacit. Etiam Concilium Vaticanum II magnum tribuit paroeciae momentum et pondus [...SC 42; AA 10]. Vaticanum II insuper fovet participationem collaborationemque laicorum actuositati pastorali paroeciae (cfr. AG 41)[...]. Codex ipse, Concilii Vaticano [!] II propositiones et vota apte accipiens, statuit christifideles posse suam habere "participationem in exercitio curae pastoralis paroeciae" si ob sacerdotum penuriam Episcopus diocesanus id aestimaverit (can. 517 § 2). Immo tum pastorale consilium (can. 536), tum consilium a rebus oeconomicis (can. 537) in paroecia constituta, praeseferunt naturam laicalem; in primo enim "christifideles, una cum illis qui curam pastorem vi officii sui in paroecia participant, ad actionem pastorem fovendam suum adiutorium praestent" (can. 536 § 1), in altero "parochi in administratione bonorum paroeciae adiutorio sint" (can. 537).